
Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Til: Fødevareministeren

Dato: 30. april 2015

I et kommende samråd ønsker udvalget en drøftelse af følgende spørgsmål:

L 135
Forslag til lov om ændring af landbrugsstøtteloven. (Præcisering af EU-støtte-
ordninger omfattet af loven, obligatorisk digital kommunikation, bestyrelses-
sammensætning m.v. i promilleafgiftsfondene og Fonden for økologisk land-
brug samt formkrav til klager m.v.).
Af fødevareministeren (Dan Jørgensen)

Samrådsspørgsmål C
Ministeren bedes i et åbent samråd redegøre for
– hvorfor ministeren i svar på spørgsmål 39 anfører, at ”Tilrettelæggelsen af

tilskudsadministrationen ligger fortsat hos fondsbestyrelserne, og initiativet
til udarbejdelse af strategi og handlingsplaner ligger lige ledes her”, når det
fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, at ”Lovforslagets primære for-
mål er at styrke den strategiske målretning og samspillet mellem Fødeva-
reministeriets aktiviteter på landbrugs- og fødevareområdet og aktiviteter-
ne i de tre centrale fonde på jordbrugsområdet”,

– hvorfor ministeren ved sin besvarelse af L 135 - samrådsspørgsmål A til-
kendegav, at ”Når strategien er på plads, er det op til de uafhængige be-
styrelser at udvælge de bedste projekter. Ministeren skal ikke blande sig i
bestyrelsernes prioritering af de enkelte projekter”, når det af bemærknin-
gerne til lovforslaget fremgår, at ”Det forudsættes, at fondsbestyrelsernes
forslag til strategi skal tilvejebringe grundlaget for en bedre samordning
mellem Fødevareministeriets aktiviteter på landbrugs- og fødevareområdet
og aktiviteterne i de to promilleafgiftsfonde og Fonden for økologisk land-
brug. Bestyrelsernes strategi og handlingsplan skal styrke den strategiske
målretning og samspillet mellem fondsmidler og Fødevareministeriets støt-
teordninger på udvalgte områder. I forslaget til handlingsplan skal der fast-
lægges konkrete målsætninger for de enkelte indsatsområder”,

– om det reelt alene er op til fondenes bestyrelser, at træffe beslutning om
uddeling af fondsmidler – også hvis de valgte projekter ikke stemmer over-
ens med den til enhver tid siddende fødevareministers øvrige aktiviteter på
landbrugs- og fødevareområdet – når det fremgår af bemærkningerne til
lovforslaget, at ”Lovforslagets primære formål er at styrke den strategiske
målretning og samspillet mellem Fødevareministeriets aktiviteter på land-
brugs- og fødevareområdet og aktiviteterne i de tre centrale fonde på jord-
brugsområdet” og

– om bestyrelserne reelt har mulighed for at prioritere projekter med fokus
på eksempelvis afsætningsfremme og teknisk bistand i form af rådgivning,
hvis det indebærer, at de midler, der er til rådighed under erhvervsudvik-
lingsordningen, ikke bliver anvendt og den til enhver tid siddende fødeva-
reministers øvrige aktiviteter på landbrugs- og fødevareområdet og mål-
sætning derfor ikke bliver opfyldt.
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Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Erling Bonnesen (V), Daniel Rugholm
(KF) og Mette Bock (LA).

På udvalgets vegne

René Christensen
formand
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